PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA
CNPJ: 18.585.570/0001-56 - PRAÇA DO ROSÁRIO Nº 365 – CENTRO – CEP: 38.960-000 – PRATINHA-MG

EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO Nº075 /2024
DISPENSA Nº 43/2024

OBJETO: CONTRATO DE LOCAÇÃO (S/ OPERADOR) E/OU PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
OPERAÇÃO (C/ OPERADOR) DE MÁQUINAS PESADAS, CAMINHÕES, VEÍCULOS LEVES E
UTILITÁRIOS, DE MODO A ATENDER ÀS DEMANDAS FUTURAS E EVENTUAIS DOS ENTES
CONSORCIADOS AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO PLANALTO DE ARAXÁ
– CIMPLA.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PRATINHA- PREFEITURA MUNICIPAL

CONTRATADA: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL MULTIFINALITÁRIO DO PLANALTO DE ARAXÁ –
CIMPLA

Nº
ITEM
EDITAL

DESCRIÇÃO DO ITEM  QUANTIDADE PERIODO
DE
TRABALHO

SERVIÇO QUE SERÁ
PRESTADO

22

MOTONIVELADORA H2
CABINADA MINIMO DE 140 HP
SEM OPERADOR
COMBUSTIVEL POR CONTA
DA PREFEITURA

1.120

07 meses

Manutenção na estradas
vicinais do município

Valor Global: R$ 443.038,40 (quatrocentos e quarenta e três mil e oito reais e quarenta centavos)

Para suprir as demandas existentes resta definido o quantitativo de horas abaixo relacionadas, as
rotas e locais serão indicados pelo fiscal do contrato a qual deve realizar medições, registro, apontamentos
e o que for necessário para comprovar a realização dos serviços;

ITEM Descrição UN. Quant. Valor Unit
(R$)

VALOR
TOTAL

01 LOCAÇÃO DE MOTONIVELADORA H2
CABINADA MINIMO DE 140 HP, SEM
OPERADOR COMBUSTIVEL POR CONTA
PREFEITURA

HORA 480,00 R$395,57 R$189.873,60

TOTAL  R$189.873,60

VIGÊNCIA: 12/06/2024 a 31/12/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRATINHA-MG

Em 21 de junho 2024

JOHN WERCOLLIS DE MORAIS
PREFEITO MUNICIPAL